Дело № 1 – 144/2020

91RS0011-01-2020-001662-73

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

03 июля 2020 года пгт. Красногвардейское

Красногвардейский районный суд Республики Крым в составе: 

председательствующего: судьи - Шукальского В.В.

секретаря - Корнацкой И.В.,

с участием прокурора - Шостак О.В.,

адвоката - Тимакова О.С.,

представителя потерпевшей - ФИО4

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; уроженки 

<

адрес>; гражданки Российской Федерации; имеющей среднее - техническое образование; имеющей на иждивении одного малолетнего ребенка; ранее не судимой; зарегистрированной и проживающей по 

<

адрес> Республики Крым; 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ

у с т а н о в и л:

Подсудимая ФИО1, согласно приказа (распоряжения) о приеме работника на работу № 4-К от 12.02.2015 года Общества с ограниченной ответственностью «Ломбард ЧП «Еврофинанс», ЧП «Электрон-БТ» (далее – ООО «Ломбард Еврофинанс») и трудового договора №3-2015 от 18.02.2015 года, была принята на работу в должности приёмщика - оценщика Ломбардного отделения № 2 ООО «Ломбард Еврофинанс» расположенного по адресу: Республика Крым, пгт. Красногвардейское, 

<

адрес>, а также согласно Договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 18.02.2015 года, являлась материально ответственным лицом, исполняла свои обязанности по должности в соответствии с должностной инструкцией приёмщика-оценщика ломбардного отделения № 2 ООО «Ломбард Еврофинанс», утвержденной 18.02.2015 года, с которой ФИО1 была лично ознакомлена под роспись, согласно которой приёмщик – оценщик обязан, в том числе:

п. 3.1. «Принимать от населения в залог или на хранение товарно – материальные ценности, оценивать их и определять размер выдаваемой под залог ссуды»;

п. 3.2. «Контролировать соблюдение правил хранения материальных ценностей в хранилищах»;

п. 3.3. «Вести оперативный учёт и составлять отчётность по товарно – материальным ценностям, сданным в залог или на хранение»;

п. 3.6. «Выдавать денежные средства в кредит под залог товарно-материальных ценностей, составлять кредитные договора, договора залога с клиентами ломбарда, составлять отчётность по кредитам и залогам»;

п. 3.7. «Принимать, учитывать и выдавать наличность, составлять кассовую документацию и кассовую отчётность»;

п. 3.8. «Контролировать соответствие фактического наличия денежных средств учётному остатку в программе «Pawn Expert», кассовых документов»;

п. 3.9. «Проявлять бдительность и осторожность, своевременно информировать главного бухгалтера и директора, представителей службы безопасности о подозрительных и тревожных факторах».

Так, подсудимая ФИО1 имея в связи с замещаемой должностью, свободный доступ к предметам залога, в виде золотых изделий и к денежным средствам, находящимся в кассе и предназначенным для выплаты займов залогодателям под залог изделий из драгоценных металлов и драгоценных камней, а также имея в соответствии с п.а ч.1 Договора о полной индивидуальной материальной ответственности, обязанность бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на неё функций (обязанностей) имуществу ООО «Ломбард Еврофинанс» и принимать меры к предотвращению ущерба, и в соответствии с п. в ч.1 Договора о полной индивидуальной материальной ответственности, обязанность вести учёт составлять и предоставлять в установленном порядке товарно – денежные и другие отчёты о движении и остатках вверенного ей имущества, действуя в нарушение своих должностных обязанностей, из корыстных побуждений, в осуществление своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества вверенного ей, путём его присвоения, находясь на своём рабочем месте в ломбардном отделении № 2 ООО «Ломбард Еврофинанс», расположенном по 

<

адрес> пгт. 

<

адрес> Республики Крым, в период с 26.12.2018 года по 18.09.2019 года, незаконно, совершила хищение вверенных ей золотых изделий, принадлежащих ООО «Ломбард Еврофинанс», а именно: 

золотых серёжек 585 пробы, общим весом 3,05 г, стоимостью 3500 рублей, поступивших в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО5,

золотой цепочки 585 пробы, общим весом 12,73 г, стоимостью 13200 рублей, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6,

золотой цепочки 585 пробы, общим весом 7,85 г, стоимостью 9400 рублей, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6,

золотого кулона 585 пробы, общим весом 3,6 г, стоимостью 4200 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6,

золотого кольца 585 пробы, общим весом 1,89 г, стоимостью 1880 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6,

золотого обручального кольца 585 пробы, общим весом 1,8 г, стоимостью 2160 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6,

золотого крестика 585 пробы, общим весом 0,72 г, стоимостью 860 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6,

золотых сережек 585 пробы, общей массой 3,27 г, стоимостью 3400 рублей, поступивших в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6,

золотой цепочки 585 пробы, общей массой 4,79 г, стоимостью 5975 рублей, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО7,

золотого кольца 585 пробы, общей массой 2,97 г, стоимостью 3699 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6,

золотой цепочки 585 пробы, общей массой 5,43 г, стоимостью 7317 рублей, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6,

золотых серёжек 585 пробы, общей массой 4,06 г, стоимостью 4873,50 рублей, поступивших в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6,

золотого кулона 585 пробы, общей массой 2,4 г, стоимостью 3240 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО7, 

золотого кольца 585 пробы, общей массой 1,44 г, стоимостью 1760 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО7,

золотого кольца 585 пробы, общей массой 2,32 г, стоимостью 2500 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО8,

золотой цепочки 585 пробы, общей суммой 4,03 г, стоимостью 5427 рублей, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО9,

золотого кулона 585 пробы, общей массой 1,18 г, стоимостью 1593 рубля, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО9,

золотого обручального кольца 583 пробы, общей массой 3,61 г, стоимостью 4873,50 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО10,

золотого кольца 583 пробы, общей массой 7,93 г, стоимостью 10705,50 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО10,

золотой цепочки 583 пробы, общей массой 5,3 г, стоимостью 7141,50 рублей, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО10,

золотого обручального кольца 583 пробы, общей массой 5,31 г, стоимостью 7168,50 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО10,

золотого обручального кольца 585 пробы, общей массой 2,37 г, стоимостью 3199,50 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО10,

золотого обручального кольца 583 пробы, общей массой 5,02 г, стоимостью 6777 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО10,

золотой цепочки 585 пробы, общей массой 12,71 г, стоимостью 17131,50 рублей, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО9,

золотых серёжек 585 пробы, общей массой 8,86 г, стоимостью 7101 рубль, поступивших в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО11,

золотой цепочки 585 пробы, общей массой 19,53 г, стоимостью 26338,50 рублей, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО12,

золотой цепочки 583 пробы, общей массой 2,73 г, стоимостью 3670 рублей, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО13, 

золотой цепочки 585 пробы, общей массой 51,37 г, стоимостью 69300 рублей, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО14,

золотого браслета 585 пробы, общей массой 11,8 г, стоимостью 15908 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО15,

золотого кольца 583 пробы, общей массой 3,43 г, стоимостью 3360 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО16,

золотых серёжек 583 пробы, общей массой 5,48 г, стоимостью 4313,60 рублей, поступивших в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО16,

золотого обручального кольца 585 пробы, общей массой 4,45 г, стоимостью 5000 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО17,

золотого обручального кольца 583 пробы, общей массой 2,37 г, стоимостью 2844 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО18,

золотого браслета 585 пробы, общей массой 4,42 г, стоимостью 5000 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО19,

золотого браслета 585 пробы, общей массой 1,42 г, стоимостью 1700 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО20,

золотых серёжек 585 пробы, общей массой 1,05 г, стоимостью 1470 рублей, поступивших в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО21,

золотого кольца 585 пробы, общей массой 2,68 г, стоимостью 3500 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО22,

золотой цепочки 585 пробы, общей массой 25,58 г, стоимостью 35784 рубля, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО15

золотой цепочки 585 пробы, общей массой 15,71 г, стоимостью 21966 рублей, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО15,

золотого кольца 585 пробы, общей массой 7,95 г, стоимостью 10990 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО15,

золотого кольца 585 пробы, общей массой 8,78 г, стоимостью 11942 рубля, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО15,

золотого кольца 585 пробы, общей массой 3,5 г, стоимостью 4816 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО15,

золотого кольца 585 пробы, общей массой 2,25 г, стоимостью 3102 рубля, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО15,

золотого кулона 583 пробы, общей массой 1,76 г, стоимостью 1400 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО15,

золотого обручального кольца 583 пробы, общей массой 8,48 г, стоимостью 12720 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» под договором залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО18,

золотого браслета 585 пробы, общей массой 3,66 г, стоимостью 5475 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО2,

золотой серёжки 750 пробы, общей массой 1,31 г, стоимостью 2000 рублей, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО23, 

золотых сережек 583 пробы, общей массой 3,77 г, стоимостью 5000 рублей, поступивших в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО24,

золотой цепочки 585 пробы, общей массой 9,82 г, стоимостью 13224 рубля, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО25,

золотого кольца 585 пробы, общей массой 1,42 г, стоимостью 1995 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО26

золотого обручального кольца 583 пробы, общей массой 4,76 г, стоимостью 7000 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО27,

золотого кольца 585 пробы, общей массой 1,81 г, стоимостью 2295 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО25,

золотого кольца 585 пробы, общей массой 1,8 г, стоимостью 2640 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО25,

золотого кольца 585 пробы, общей массой 2,51 г, стоимостью 3750 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО25, 

золотого кольца 585 пробы, общей массой 1,48 г, стоимостью 2175 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО25,

золотой цепочки 585 пробы, общей массой 3,53 г, стоимостью 5280 рублей, поступившей в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО28,

золотого кольца 585 пробы, общей массой 3,7 г, стоимостью 2580 рублей, поступившего в ООО «Ломбард Еврофинанс» по договору залога имущества в ломбард № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО27, а всего на общую сумму 437620,60 рублей, а также ФИО1 действуя рамках своего единого преступного умысла направленного на хищение чужого имущества, вверенного ей, из корыстных побуждений в вышеуказанный период времени, из кассы ломбардного отделения № 2 ООО «Ломбард Еврофинанс», расположенного по 

<

адрес> пгт. 

<

адрес> Республики Крым, совершила хищение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Ломбард Еврофинанс» в общей сумме 81 367,87 рублей.

После чего, подсудимая ФИО1 похищенные золотые изделия и денежные средства обратила в свою пользу и распорядилась ими по собственному усмотрению, чем причинила ООО «Ломбард Еврофинанс» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 518 988,47 рублей.

При рассмотрении уголовного дела подсудимая ФИО1 с предъявленным ей обвинением согласилась, свою вину в совершении преступления признала и заявила ходатайство о рассмотрении дела без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке. 

Государственный обвинитель и адвокат не возражали против удовлетворения заявленного ходатайства.

От представителя потерпевшего возражений против рассмотрения дела в особом порядке не поступило.

Суд считает возможным постановить приговор в отношении подсудимой ФИО1 без проведения судебного разбирательства по следующим основаниям.

ФИО1 заявила о своем полном согласии с предъявленным обвинением. Ходатайство заявлено ею в присутствии защитника, после консультации с защитником по вопросам, касающимся оснований, характера и последствий этого ходатайства. Ходатайство заявлено в период, установленный ст. 315 УПК РФ. Наказание за совершение преступления, в совершении которого обвиняется подсудимый, не превышает 10 лет лишения свободы.

Кроме того, суд удостоверился в обоснованности обвинения собранными по делу доказательствами, а так же в отсутствии оснований для прекращения уголовного дела.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

При определении вида и размера наказания подсудимой суд учитывает требования ст. 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, которое относится к категории тяжких преступлений. 

Суд также учитывает данные о личности подсудимой, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи. 

По месту жительства и работы ФИО1 характеризуется положительно; на учете у врача нарколога и психиатра не состоит. /Т. 25 л.д. 175, 177, 188, 193/ 

Обстоятельств, исключающих преступность или наказуемость деяния, совершенного подсудимым, равно как и обстоятельств, которые могут повлечь за собой освобождение от уголовной ответственности или от наказания, судом так же не установлено.

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления; добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, а так же наличие малолетних детей у виновного.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

На основании вышеизложенного, суд приходит к выводу о необходимости назначения наказания подсудимой в виде лишения свободы без реального его отбытия.

Оснований для назначения дополнительного наказания суд не усматривает.

Руководствуясь ст.ст. 296, 299, 303, 304, 307 – 310, 316 УПК Российской Федерации, суд –

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде 10 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ считать назначенное ФИО1 наказание условным и установить ей испытательный срок на 10 месяцев, с возложением на неё обязанностей:

не менять постоянного места жительства, работы, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; 

один раз в месяц, в дни, установленные специализированным государственным органом, осуществляющим контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного.

До вступления приговора в законную силу, меру пресечения осужденной ФИО1 оставить прежнюю, подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства, далее по списку, хранить в материалах дела: 

- кассы Обособленного подразделения «Ломбардное отделение № 2» полного Общества «Ломбард ЧП «Еврофинанс» ЧП «Электрон-БТ» за 28.02.2019; залоговые билеты за 2019 год; 3 оптических диска однократной записи Mirex CD-R 48x/700 Mb/80 min. /Т. 12 л.д. 202-216, 218-250; Т. 13 л.д. 1-19, 21-78, 80-129, 131-189, 191-236, 238-250, Т. 14 л.д. 1-45 /

- листы унифицированной формы № КО-4 утверждённой Постановлением Госкомстата России от 18.08.1998 № 88; залоговые билеты за 2018 год; расходные кассовые ордера ООО «Ломбард Еврофинанс» Ломбардное отделение № 2; 

/Т. 19 л.д. 83-90, 92-159, 161-248; Т. 20 л.д. 1-59, 61-202/

- кассовую книгу ООО «Ломбард ЧП «Еврофинанс» ЧП «Электрон - БТ» Ломбардное отделение № 2 за период с 01.01.2019 года по 18.09.2019 года. 

/Т. 10 л.д. 14, 15-236/

- листы кассовой книги Обособленного подразделения «Ломбардное отделение № 2» ООО «Ломбард ЧП «Еврофинанс» ЧП «Электрон - БТ» за период с 03.09.2019 по 17.09.2019 на 14 листах. /Т. 10 л.д. 242; Т. 11 л.д. 1-14/

- приказ (постановление, распоряжение) о проведении инвентаризации № 54 от 17.09.2019; служебную записку от имени главного бухгалтера ФИО3 от 17.09.2019 года; справку – расчёт ломбардного отделения № 2 количества и стоимости инкассации за 17.09.2019; акт-ведомость № 38 от 17.09.2019 на внутреннее перемещение предметов залога в Центральный офис; приказ (постановление, распоряжение) о проведении инвентаризации № 55 от 17.09.2019; акт инвентаризации в ООО «Ломбард ЧП «Еврофинанс» ЧП «Электрон - БТ» ломбардное отделение № 2 от 18.09.2019; акт № 1 от 18.09.2019 инвентаризации наличных денежных средств (унифицированная форма № ИНВ-15); акт № 2 от 18.09.2019 инвентаризации драгоценных металлов и изделий из них (унифицированная форма № ИНВ-8); приложение к акту инвентаризации № 1 от 17.09.2019; акт-ведомость о расхождениях учётных данных и фактического наличия – недостача (приложение к акту инвентаризации № 2 от 18.09.2019 – опись недостачи изделий из золота – предметов залога); 9-я страница формы № ИНВ-8 от 18.09.2019; приказ (постановление, распоряжение) о проведении инвентаризации № 22 от 26.12.2018; акт № 2 от 26.12.2018 инвентаризации наличных денежных средств (унифицированная форма № ИНВ-15); акт № 1 от 26.12.2018 инвентаризации драгоценных металлов и изделий из них (унифицированная форма № ИНВ-8); приложение к акту инвентаризации № 1 от 26.12.2018; 10-я страница формы № ИНВ-8 от 26.12.2018; справку ООО «Ломбард ЧП «Еврофинанс» ЧП «Электрон - БТ» от 08.12.2019 «О полной индивидуальной материальной ответственности». /Т. 12 л.д. 48-49, 50-77, 79-91, 114 /

- копию трудового договора № 3-2015 от 18.02.2015 г.; копию должностной инструкции приёмщика – оценщика Ломбардного отделения № 2 пгт. Красногвардейское ООО «Ломбард Еврофинанс» ФИО1 от 18.02.2015 г.; копия договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 18.02.2015 г.; копия приказа ООО «Ломбард ЧП «Еврофинанс» ЧП «Электрон - БТ» от 12.02.2015 № 4-к «О принятии на работу ФИО1 на должность приёмщика-оценщика Ломбардного отделения № 2 ООО «Ломбард ЧП «Еврофинанс» ЧП «Электрон - БТ»; копия приказа № 2 от 03.01.2018 ООО «Ломбард ЧП «Еврофинанс» ЧП «Электрон - БТ» «Об утверждении учётной политики для целей бухгалтерского учёта» с приложением «Учётная политика для целей бухгалтерского учёта»; рабочий план счетов бухгалтерского учёта ООО «Ломбард Еврофинанс» на 2018 год; копия приказа № 2 от 03.01.2019 ООО «Ломбард ЧП «Еврофинанс» ЧП «Электрон - БТ» «Об утверждении учётной политики для целей бухгалтерского учёта» с приложением «Учётная политика для целей бухгалтерского учёта» и приложением «Описание применения плана счетов согласно специфике вида деятельности ломбарда»; рабочий план счетов бухгалтерского учёта ООО «Ломбард Еврофинанс» на 2019 год, справка главного бухгалтера ООО «Ломбард Еврофинанс» ФИО3 от 23.12.2019. /Т. 1 л.д. 62-64, 65-68, 69, 71, 109-111, 112-115, 116, 117; т. 12 л.д. 128-132, 133-134, 135-146, 147-148, 149-151, 152-154, 155-158, 159, 161/

- спецификации к договору залога имущества в ломбард за 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 год. /Т. 14 л.д. 202-239; Т. 15 л.д. 2—156, 158-250; Т. 16 л.д. 1-56, 58-192, 194-250; Т. 17 л.д. 1-112, 114-250; Т. 18 л.д.1-66, 68-212, 214-250; Т. 19 л.д. 1-48 /

- карточки счёта 50 ООО «Ломбард Еврофинанс» за период 2018 года и 2019 года. /Т. 11 л.д. 31-33, 34-249; Т. 12 л.д. 1-32/

- приходные кассовые ордера за 2019 год /Т. 4 л.д. 126-157, 158-238, 240-250; Т. 5 л.д. 1-158, 160-250; Т. 6 л.д. 1-135, 137-250; Т. 7 л.д. 1-46, 48-233, 235-250; Т. 8 л.д. 1-250; Т. 9 л.д. 1-162, 164-250; Т. 10 л.д. 1-11 /

- приходные кассовые ордера за 2018 год и 2019 год; спецификации к договору предоставления финансового кредита, залога имущества в ломбард за 2019 года; реестр предметов залога инкассированных, но не переданных в центральный офис ООО «Ломбард ЧП «Еврофинанс» ЧП «Электрон - БТ» за 17.09.2019 с приложением; реестр предметов залога инкассированных, но не переданных в центральный офис ООО «Ломбард ЧП «Еврофинанс» ЧП «Электрон - БТ» за 05.04.2019. /Т. 22 л.д. 68-75, 76-250; Т. 23 л.д. 1-250; Т. 24 л.д. 1-250; Т. 25 л.д. 1-86 /

- две справки ООО «Ломбард Еврофинанс» и приложения к ним, с выписками по операциям и инкассированию предметов залога; /Т. 25 л.д. 95, 96, 97, 99, 100, 101, 147 /

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня его провозглашения путем подачи жалобы или представления через Красногвардейский районный суд Республики Крым.

Разъяснить осужденному его право ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: В.В. Шукальский